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Leder har ordet  
Det er de rike fiskebestandene som har gjort Norge til en 

fiskerinasjon. Fiskerinæringa er basert på høsting av våre 

felles fornybare ressurser i havet. Denne høstingen har ikke 

alltid vært bærekraftig, men utviklingen de siste 50  årene 

har helt klart gått i riktig retning. Kunnskap, forvaltning og 

holdninger er nøkkelelementer i en hovedsakelig positiv 

utvikling i fiskerinæringa.  Norges Råfisklag er en sentral 

aktør i forvaltningen av våre fiskebestander.  

Vi har nå vært i periode hvor viktige bestander som torsk og hyse, har vært på en fallende kurve. 

Kvotenivået for torsk er det laveste siden 1990. For fiskerinæringen er det da vitalt å kunne 

utnytte andre fiskeslag. Da er det avgjørende av forskningsmiljø ene har et godt 

kunnskapsgrunnlag også for de mindre bestandene, slik at forvaltningen kan regulere  disse på en 

bærekraftig måte. Næringa frykter at manglende kunnskapsgrunnlag gjør at man strammer for 

hardt ut fra et «føre var» -perspektiv.  

Råfisklaget ble opprettet for å bidra til økt sosial bærekraft i våre fiskerisamfunn ved at fiskerne 

skulle sikres et rettferdig, forutsigbart og rimelig økonomisk grunnlag for sin virksomhet. Sosial 

bærekraft er derved solid forankret i lagets historie.  Lagets forståelse og handlinger knyttet til 

alle sider ved miljømessig, sosial og økonomisk bærekraft, har vokst frem i takt med forståelsen i 

fiskerinæringa og resten av samfunnet. Vi ønsker å ytterligere styrke vår kunnskap og bevissthet 

rundt de valgene  vi tar i et bærekraftperspektiv.  

Sentrale deler av Råfisklagets tjenester er vitale for fiskerinæringens svar på bærekraft -

utfordringen ved at vi gjennom våre tjenester for omsetning, oppgjør og kontroll bidrar til å 

dokumentere at sjømaten er lovlig fanget og omsatt. Bærekraftbegrepet har vært en del av 

Råfisklagets formål siden 2006.  

Vi vil tydeliggjøre betydningen av arbeidet med økt bærekraft for våre ansatte og øvrige 

interessenter, for å sikre best mulige holdninger i dette arbeidet. Vår ambisjon er å identifisere 

og systematisere forbedringstiltak innenfor alle de tre bærekraftdim ensjonene.  

Samtidig som vi skal sikre orden i eget hus, har vi ambisjoner om å bistå resten av verdikjeden i 

arbeidet med å lage bærekraftdokumentasjon med substans, på en mest mulig effektiv måte. 

Dette utviklingsarbeidet er særlig viktig i en næring med mange små o g mellomstore bedrifter, 

som kanskje ofte mangler egne ressurser til dette utviklingsarbeidet.  

Vårt rapporteringsgrunnlag ble etablert gjennom rapporten for 2021. I påfølgende år har vi 

rapportert på utviklingstrekk og endringer. Råfisklagets ambisjon er å systematisk forbedre 

rapporteringen ved å styrke kompetansen, forbedre grunnlagsdata og søke n ye indikatorer som 

sikrer substans i rapporteringen. Uansett forplikter vi oss til å kontinuerlig ta steg i riktig retning 

for å bidra til best mulig bærekraftig forvaltning av kystens verdier sammen med resten av 

fiskerinæringa.  

Administrerende direktør, Charles A. Aas 
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Generell informasjon og basis for rapportering  
Norges Råfisklag er ikke omfattet av  kravet  til rapportering  i henhold til CSRD, men  har 

valgt å rapportere  bærekraftsinformasjon  i henhold til bærekraftsregelverket  EFRAG 

Voluntar y Sustainabili ty Standard for non-listed SMEs (VSME). Rapporten for 2025  

bygger på tidligere  rapporter  og er dermed ikke fullt ut i tråd med standarden. I tillegg er 

Norges Råfisklag pålagt rapportering i henhold til åpenhetsloven og det innebærer en 

mer fyldig rapportering på sosiale forhold enn det VSME -standarden krever.  

Råfisklagets rolle og posisjon i  fiskerinæringen  innebærer  et ansvar  for  å ivareta  

bærekraftshensyn  på en god måte.  EU-kommisjonen la 26. februar  2025 frem et 

omfattende forslag om å forenkle EUs  bærekraftsregelverk  (Omnibus). Årets 

bærekraftsrapport  er en begynnelse på strukturering og rapportering i  tråd med  det  vi 

forventer vil bli rapporteringsstandarden  for oss i årene som  komme r.  

Råfisklaget har tidligere gjennomført to vesentlighetsanalyser, i 2021 og 2023. 

Resultatene fra disse analysene,  Miljøfyrtårn,  årsberetning og annen relevant  

bærekraftsinformasjon  ligger til grunn for årets rapportering.  

Årets bærekraftsrapport baserer seg på innhentede data fra Råfisklagets kontorer i 

Tromsø, Svolvær og Kristiansund. I klimaregnskapet inngår leide kontorlokaler i 

Kristiansund, og hel/deleide kontor i Tromsø og Svolvær , i tillegg til  fondsforvaltningen 

og de heleide eiendomsselskapene Fiskernes Hus og Kystens Hus.  

I 2024 solgte Råfisklaget 50 % av Fiskergata 22 i Svolvær, og eiendommen inngår derfor 

ikke i klimaregnskapet for 2025 .  
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Om Norges Råfisklag  
Norges Råfisklag er ett av fem fiskesalgslag i Norge som i  medhold av  fiskesalgslagsloven 

tar hånd om viktige nasjonale oppgaver og organiserer førstehåndsomsetning av 

villfanget fisk og annen sjømat i Norge.  Salgslaget er organisert som et samvirkeforetak 

og er eid av Norges Fiskarlags regionale organisasjoner innenfor Råfisklagets 

geografiske område samt Fiskebåt, Norges Kystfiskarlag og Norsk Sjømannsforbund. 

Fiskere har gjennom sitt medlemskap i nevnte fago rganisasjoner eierskap i Råfisklaget. 

Årsoverskudd i Råfisklaget tillegges foretakets egenkapital, det utdeles  ikke utbytte.  

Fire av salgslagene, med Norges Råfisklag 

som det største, ivaretar omsetningen av 

torskefisk, skalldyr, bløtdyr og småkval.  

Langs norskekysten har salgslagene 

geografisk ansvar i hvert sitt område. 

Råfisklagets område strekker seg fra 

Finnmark i nord til Nordmøre i sør, markert i 

blått  i figur  til høyre . Salgslaget har 

hovedkontor i Tromsø og  regionkontorer  i 

Svolvær og Kristiansund.  

Råfisklaget organiserer markedsplassen for 

villfanget sjømat ved å legge til rette for 

omsetning av fangstene og garantere 

fiskerne oppgjør. Gjennom  dokumentasjon 

og ressurskontroll sikres trygg mat og god 

forvaltning av Norges felles ressurser. Å 

sikre fiskerne og kystsamfunnene stabilitet, forutsigbarhet og trygghet er et 

samfunnsansvar Råfisklaget tar på alvor.  

Datterselskaper  
Konsernet består av 

morselskapet Norges Råfisklag 

SA og eiendomsselskapene 

Fiskernes Hus AS og Kystens 

Hus AS samt 

investeringsselskapet 

Marinvest AS. I tillegg eier 

selskapet 50 % av selskapet 

Fiskergata 22 Svolvær AS.  

Les mer om datterselskapene i årsberetningen  for 2025.  

Norges Råfisklags område markert i blått . Våre tre 

kontorsteder er vist med gule markører på kartet.  

Norges 
RåϚsklag SA

Fiskernes Hus AS

Kystens Hus AS

Fiskergata 22 
Svolvær AS (50%)

Marinvest AS

Norges Råfisklag SA med datterselskaper. 
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Styringsstruktur og s tyrets sammensetning  

 

Årsmøtet er Råfisklagets øverste organ med representanter fra alle eierorganisasjonene. 

Årsmøtet velger Råfisklagets styre, i tillegg velges  en ansattrepresentant  blant de 

ansatte . 

Medlemmene i styret er fiskere som er representative for  eierorganisasjonene , og siden 

2025, tre eksterne representanter som skal representere verdikjeden videre.  Av styret 

oppnevnes det et arbeidsutvalg bestående av leder, nestleder og ett styremedlem. Se 

årsberetning  for 2025 for detaljer.  

Andelen kvinner som søker seg til utdanning innenfor fiske og fangst har økt de siste 

årene, og det blir stadig flere kvinnelige fiskere. Salgslagets eierorganisasjoner har over 

tid jobbet målrettet for å få en bedre kjønnsbalanse  i styret . Råfisklagets årsmøte i mai 

2025 stemte inn  et styre  med lik fordeling mellom kvinner og menn . Samtidig som 

kjønnsbalansen ble bedret, er også ett av styrets 1 2 medlemmer under 30 år.  

Ledelsens sammensetning  
Ledelsen i Norges Råfisklaget består av administrerende direktør, avdelingsledere og 

regiondirektører. P er desember 202 5 bestod ledelsen av følgende  personer:   
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Styret, Arbeidsutvalget og Kontrollkomiteen  
Råfisklagets styre gjennomførte i 202 5 syv styremøter hvorav tre ble gjennomført 

digitalt. Ett av styremøtene var ekstraordinært i forbindelse med ansettelse av ny 

direktør  og ett møte ble holdt i forbindelse med  en studietur i Nordland  som er en 

spennende sjømatregion i Råfisklagets distrikt . Å avholde fysiske møter anses viktig for 

ha et velfungerende styre. Alle sakspapirer til styremøtene har siden 2020 blitt sendt ut 

digitalt via  styreportalen Admincontrol.  

Arbeidsutvalget  (AU) har fått delegert fra styret å gjennomføre prisdrøftelser med 

industriens organisasjoner. De fleste AU -møtene avholdes i tilknytning til prisdrøftelsene 

som tradisjonelt avholdes fysisk. Alle sakspapirer til møtene sendes ut digitalt. Det er et 

mål om at minst 1/3 av AU -møter i forbindelse med prisdrøftelsene gjennomføres helt 

eller delvis digitalt.  

Kontrollkomiteen (tre medlemmer) gjennomførte fire fysiske møter i tillegg til årsmøtet i 

2025. Controller var også med på disse møtene. Tre møter ble gjennomført ved 

hovedkontoret i Tromsø og ett ved regionkontoret  i Svolvær. I tillegg ble det avholdt to 

digitale møter, herunder ekstraordinært årsmøte.  Kommunikasjon, informasjon 

og dokumentflyt ut over dette foregår digitalt.  

Nøkkeltall  
I Råfisklagets område ble det i 2025 omsatt 1.014. 044 tonn villfanget sjømat av totalt 

5 394 fartøy. Den norske flåten leverte sjømat for 16.499 millioner kroner , mens den 

utenlandske flåten leverte for 2.617 millioner kroner . Samlet sett utgjorde dette en 

årsomsetning på 19.116 millioner kroner . I 2025 var det 239 registrerte fiskekjøpere og 

249 mottaksstasjoner i salgslagets område.   

Råfisklagets verdier er plassert i verdipapirer og eiendom og fordeler seg som følger : 

Tabell 1 Fordeling av verdipapirer og eiendom pr. 31.12.2025 

Verdipapirer  24 % av balansen 475 millioner kroner  

Eiendomsforvaltning  20 % av balansen 399 millioner kroner  

Likviditetsfond  14 % av balansen 273 millioner kroner  

Sum forvaltet kapital  1.147 millioner kroner  

Se årsberetning  for mer detaljerte regnskapstall for Norges Råfisklag og konsernet i 

2025.  
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Bærekraft i Norges Råfisklag  - ansvar og organisering  
Styringsmodell for bærekraft  
Administrerende direktør har det overordnede ansvar for bærekraft i organisasjon en. I 

dette ligger det at direktøren skal legge føringer for prioriteringer i  bærekraftsarbeidet, i 

tillegg til å holde ledelsen og styret informert og oppdatert på fremgang i arbeidet.  

Styrets involvering og ansvar i  bærekraftsarbeidet  

Styret skal være en aktiv part  i bærekraftsarbeidet . Siden oppstarten av 

bærekraftsrapportering i organisasjonen , har det blitt gjennomført to 

vesentlighetsanalyser  ς en i 2021 og en i 2023. Sistnevnte er førende også for årets 

rapport . 

Styret  tar  avgjørelser  for  hvordan Råfisklaget prioriterer  og igangsetter prosjekter  eller 

endringer . Styret fører tilsyn med at ledelsen  og administrasjon en iverksetter  og 

gjennomfører  planer  som er vedtatt i styremøtene.  

Bærekraftsgruppa  
I 2022 etablerte  Norges Råfisklag en permanent gruppe  som hvert år igangsetter og  

bidrar i ulike prosesser  innen  bærekraftsarbeidet.  Gruppa består av representanter fra 

hver av avdelingene på hovedkontoret  samt  regionkontorene  i Svolvær og Kristiansund. 

Gruppa jobber med temaet bærekraft på tvers av organisasjonen, og rapporterer 

direkte til  administrerende direktør.  Det er  bærekraftsgruppa  som har ansvar for årlig  

bærekraftsrapport  med  klimaregnskap . 

 

Mandatet for gruppa:  

¶ Bidra til økt kunnskap og forståelse for arbeidet med bærekraft i hele 

organisasjonen.  

¶ Foreslå nye tiltak og prioriteringer i Råfisklagets arbeid for økt bærekraft i 

egen organisasjon.  

¶ Bidra til at Råfisklagets tjenesteutvikling er forankret i de av FNs 

bærekraft smål som er prioritert hos oss.  

¶ Foreslå tiltak og forbedringer som kan gjennomføres i fiskerinæringen 

generelt og i fiskeflåten spesielt.  

¶ Koordinere arbeidet med å oppdatere og videreutvikle Råfisklagets 

rapportering på bærekraft sområdet (bærekraft srapporten).  
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Bærekraftsr apportering i Råfisklaget  
Råfisklaget sin første bærekraftsrapport kom i  2021 med rapportering  ut fra et helhetlig 

ESG-perspektiv og prosessen rundt implementering av rapportering på bærekraft, samt 

nye rutiner og mål i Råfisklaget. Den første rapporten avdekket svakheter i datafangsten, 

og det er siden da gjort flere grep for å sikre et større og bredere datagrunnlag.  

Mye av informasjonen til klimaregnskapet hentes ut fra økonomisystemene, men også 

årlige rapporter fra renovasjonsselskap og reisebyrå er viktige kilder til utslippstall.  

Ansattes reisevirksomhet til og fra jobb kartlegges  årlig , og disse dataene inngår i 

klimaregnskapet. Kartleggingen  som ligger til grunn i årets rapport  ble gjennomført i 

begynnelsen av 202 6 ved at alle ansatte egenrapporter te for reisevaner i 202 5. I 

skjemaet ansl o de hyppigheten av reise til og fra jobb, fremkomstmiddel og distanse. 

Det ble skilt  mellom reise i sommer - og vintermånedene for å fange opp forskjeller som 

skyldes vær. 

Klimaregnskapet er ført i klimaportalen CEMAsys siden 2023 for å sikre et mer detaljert 

og oversiktlig klimaregnskap.  

Detaljert klimaregnskap finnes i eget kapittel i denne rapporten.   

Miljøsertifiseringer  
Norges Råfisklag i Tromsø er Miljøfyrtårnsertifisert  siden 2009 . Miljøfyrtårn er en 

nasjonal ordning som sertifiserer  virksomheter som har dokumenter t at de oppfyller 

relevante krav innen miljø og bærekraft som er relevant for bransjen . Virksomheten 

forplikter seg til å jobbe med kontinuerlig forbedring.  

Miljøfyrtårns ertifiseringen er et nyttig verktøy  i å systematisere arbeidet med bærekraft i 

hele organisasjonen. Kontoret i Kristiansund ble sertifisert i 2024, mens det for kontoret 

i Svolvær har vært endring i eierskap et i bygget som har utsatt sluttføringen. Kystens 

Hus som er en vesentlig del av eiendomsporteføljen for Råfisklaget, er sertifisert som 

Miljøfyrtårn  siden 2024.  
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Avgrensninger i rapporteringen  
Norges Råfisklag er en kontorbedrift som i begrenset grad har direkte utslipp til 

omgivels ene utover det som går gjennom offentlig vann og avløpssystemer.  Dette 

gjelder både eid /deleid  bygg i Tromsø  og Svolvær, samt leide kontor lokaler i 

Kristiansund.  

Alle lokalene er plassert sentralt i by og har ingen tilgrensning til områder med sårbar t 

biologisk mangfold.  Det er ingen av kontorstedene til Norges Råfisklag som ligger i 

områder med høy vannbelastning . På denne bakgrunn en rapporterer vi ikke direkte på 

B4, B5 og B6, men medgått vann i eid bygg i Tromsø er tatt med . 

Rapportering for sosial bærekraft er mer omfattende enn  basiskravet  i VSME. Det har 

sammenheng med norske lovkrav til rapportering  ς slik at vi i tillegg til B8-B11 også 

berører C5 , C6 og C11.  

Foto:  Kristoffer Lorentzen  
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Målsettinger for Råfisklagets bærekraftsarbeid  
Råfisklagets hovedaktiviteter er kny ttet til kontordrift  ς hvor  det produseres tjenester og 

datagrunnlag for videre bruk av myndighetene og fiskerinæringen. Virksomheten 

innebærer  bruk av mye datakraft . Råfisklaget er et samvirke der overskuddet tilføres 

lagets egenkapital. Dette er ledd i sikring av fiskernes verdier og garanti for at Råfisklaget 

kan innfri betalingsforpliktelsene som fiskesalgslagsloven beskriver . Råfisklaget har 

verdier plassert  hos ulike fondsforvaltere.  I eid bygg i Tromsø er det i tillegg kontordrift 

utenom Råfisklagets egne kontorer, samt restaurant - og butikkdrift.   

Mengden data som prosesseres i Råfisklagets systemer er  omfattende. Det  viktigste 

tiltaket for å redusere  klimaavtrykket ble gjort  i 2024 gjennom å flytte datalagringen i 

datasenter fra Europa  hjem til Norge,  der  vi i større grad benytter rene energikilder som 

vannkraft.  I den forbindelse har vi også hatt en tett oppfølging av leverandører  som har 

levert utslippstall relatert til Råfisklagets bruk av servere.  

Det er  innhentet  ESG-data fra alle de tre fondsforvalterne som Råfisklaget benytter  og 

det er  en pågående dialog med  dem om hvilke krav Råfisklaget  har på ESG-området.  

Kartleggingen gjort gjennom sertifiseringen som Miljøfyrtårn  for bygget  Råfisklaget eier i 

Tromsø, Kystens Hus, peker på  avfall og energi som de to områdene Råfisklaget  som 

eier kan bidra positivt.  Det er satt i gang et arbeid som i større  grad involverer 

leietakerne i arbeidet med å redusere/sortere avfall , samt  energistyring.  Det er også 

innarbeidet  krav i henhold til åpenhetsloven i nye  leiekontrakter , samt i fornyelse av 

gamle kontrakter.  

Selve fiskeriaktiviteten og videreforedlingen av fisk er  definert utenfor Råfisklagets 

verdikjede, men det er  likevel  et uttalt mål for Råfisklaget å bidra til løsninger som kan 

være til hjelp for næringen  i møte med krav til deres rapporteri ng.
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Rapporteringstema  
Strategi og miljøpolicy  

Klima og miljø, ressursbruk og avfallshåndtering  

Egen arbeidsstyrke  

Forretningsadferd  

Verdiskapning og samek sistens  

Veien videre

Foto:  Bjørn Eide 
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Strategi og miljøpolicy  
Råfisklagets strategi  
Strategien for 2020 -2025 ble lansert i 2019  og definerer de viktigste interessentene for 

Råfisklagets virksomhet ς fiskerne, fiskekjøperne og myndighetene. Norges Råfisklags 

bærende verdier er rettferdighet, ryddighet og å sørge for en sunn og god konkurranse 

om fiskernes råstoff. Der ligger også et ansvar om å bidra til balanse mellom ulike 

hensyn.  Arbeidet med ny strategi , som skal ferdigstilles i løpet av  2026, er påbegynt, og 

disse grunnleggende  elementene  vil alltid ligge i bunn  for  Råfisklagets virksomhet.  

Råfisklaget har i dag ikke en egen strategi innen bærekraft, men bærekraft ligger til 

grunn  for mange  av prioriteringene  i den overordnede  strategien  for organisasjonen.  

Virksomhetens formål er formulert i følgende ordlyd : 

«Ved organisert førstehåndsomsetning av viltlevende marine ressurser skal Norges Råfisklag 

gjennom sine tjenester sikre fiskernes inntekter og bidra til en bærekraftig og lønnsom 

verdiskaping i norsk fiskerinæring.» 

I formålet ligger det en utfordring om å sikre fiskernes inntekter, men også å sørge for 

en effektiv omsetning for fiskere og kjøpere, og garantere fiskerne oppgjør. Som en del 

av dette må Råfisklaget sørge for å ha nødvendig egenkapital og likviditet for et effektivt 

omsetnings - og oppgjørssystem. Bærekraftig forvaltning av ressursene og kontroll med 

uttaket er grunnleggende.  Formålet ligger til grunn for de valg  og prioriteringer 

Råfisklagets styre har gjort i beretningsåret 202 5. 
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FNs bærekraftsmål  
FNs bærekraftsmål 5 om likestilling, 8 om anstendig arbeid og økonomisk vekst, 9 om 

industri, innovasjon og infrastruktur, 12 om ansvarlig forbruk og produksjon, samt 14 

om livet i havet er en del av strategien for Råfisklagets virksomhet. Tidligere år har  

bærekraftsrapporteringen svart ut arbeidet relatert til disse målene. I VSME er fokuset 

på EUs krav til rapportering på ESG og årets rapportering er derfor innrettet tilsvarende.  

Råfisklagets miljøpolicy  
Salgslagets forståelse og handlinger knyttet til alle sider ved miljømessig, sosial og 

økonomisk bærekraft, har vokst frem i takt med forståelsen i fiskerinæringa og resten av 

samfunnet. Vi ønsker å ytterligere styrke vår kunnskap og bevissthet rundt de valgene vi 

tar  fremover.  

Råfisklaget tydeliggjør betydningen av arbeidet med økt bærekraft for våre ansatte og 

øvrige interessenter, for å sikre best mulige holdninger i dette arbeidet. Vår ambisjon er 

å identifisere og systematisere forbedringstiltak innenfor klima, miljø og sikkerhet.  

Våre fokusområder fremover er: 

¶ Ledelsen er ansvarlig og miljøbevisst.  

¶ Miljøarbeidet er systematisk og med en tydelig struktur.  

¶ Kompetanseutvikling innenfor området bærekraft er viktig for å overholde 

lovkrav  og følge opp miljøkrav fra kunder og leverandører.  

¶ Gjennom informasjon, holdningsskapende arbeid og inkludering , bidra til å 

styrke miljøbevisstheten blant de ansatte . 

¶ Lovgivning utgjør minimumskrav i vårt miljøarbeid.  
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Råfisklagets verdikjede  
Råfisklaget er organisert som et samvirke og driften finansieres gjennom en avgift som 

betales av fiskerne over sluttseddelen. Utover å sikre at fiskerne får oppgjør for fangste n 

samt å organisere markedsplassen, utvikler vi tjenester og er en tjenesteleverandør for 

fiskerne  og kjøperne . Råfisklagets drift baseres ikke på å maksimere årlig overskudd, 

men å være en trygg og sikker leverandør ς og i den grad overskudd skapes fra drift 

tillegges denne til salgslagets egenkapital.  

Fiskesalgslagsloven legger føringer for organisering av førstehåndsmarkedet, og dermed 

også forholdet mellom fisker, salgslag og fiskekjøper. Salgslagene forvalter en 

markedsplass for omsetning av råstoff i første hånd, hvor fiskere og kjøpere er brukere 

av tjenesten med hensikt om å inngå avtaler om kjøp og salg seg imellom. På mange 

måter kan fiskesalgslagene sammenlignes med en børs eller et auksjonshus, hvor fisker 

betaler en avgift for å ha tilgang til å legge sine råvarer ut for salg. Salgslagene har ikke 

på noe (tids)punkt eierskap over råvaren, og heller ikke risikoen ved avhendingen av 

varen. Fiskere og fiskekjøpere er derfor ikke en del av salgslagenes leverandørkjeder når 

det gjelder rapportering i henhold til åpenhetsloven.  

Verdikjeden i Råfisklaget er dermed  avgrenset til kontorvirksomhet  og utleie/eierskap  av 

eiendom, der  leverandører  omfatter  fysisk infrastruktur,  inkludert 

energibruk/leverandør, IT -ressurser, fasiliteter for ansatte (kantine, rengjøring osv.)  samt 

kompetanse . Tjenestene som  Råfisklaget tilbyr representerer verdikjeden  videre.  

Foto:  Bjørn Eide 
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Råfisklagets interessenter  
Råfisklagets første  bærekraftsrapport  i 2021 ble utarbeidet på bakgrunn av en  

vesentlighetsanalyse, interessentanalyse og SWOT -analyse der de  viktigste  

interessentene, både eksterne og interne,  ble intervjuet.  Tre hovedgrupper peker seg ut;  

fiskere  (som også er eiere),  fiskekjøpere  (som benytter seg av tjenestene som tilbys) og 

ikke minst  myndighetene  som i stor grad definerer hvilke oppgaver et salgslag skal løse  

og er en  viktig bruker av datafangsten i Råfisklagets systemer. Oppgavene er definert i 

lovverk som  fiskesalgslagsloven, havressursloven og  diverse  forskrifter.  I tillegg  komme r 

myndigheten med et  årlig  forventningsbrev som ytterligere presiserer  forventingene  til 

salgslagenes arbeid.  

I nært samarbeid med myndighetene ved Nærings - og fiskeridepartementet, 

Fiskeridirektoratet,  Kystvakten, Mattilsynet og  Justervesenet, har Råfisklaget en sentral 

oppgave med ansvar for kvote -, ressurs- og kvalitetskontroll.  Ved å sørge for gode og 

oppdaterte digitale systemer for registrering av ressursuttak og sporbar 

dokumentasjon, er Råfisklaget en viktig brikke i bærekraftig forvaltning av 

fiskeressursene.  Digitalisering har vært, og er en viktig del av Råfisklagets strategi for 

bærekraftig forvaltning av ressursene og bedre tjenester for interessentene.   

Foto:  Lillian Hansen  
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En bærekraftig fiskerinæring  
Fiskeriene har vært grunnlag for liv og bosetting langs kysten i århundrer. De har gitt oss 

tilgang  til  mat fra rene og næringsrike havområder, og er grunnlag for foredling og 

handel som skaper store verdier for Norge. Fiskeriene er en del av vår rike kulturarv og 

de bidrar i dag til en stor og omfattende handel med markeder rundt om i hele verden. 

Fisken og fiskebestandene er en nasjonal ressurs. Dersom våre bestander forvaltes på 

riktig måte, vil de også være en ressurs for framtidige generasjoner. En god og riktig 

forvaltning  er avhengig av  samarbeid med andre viktige kystnasjoner og naboland som 

har felle s interesse av de samme ressursene.  

I Råfisklagets område finner vi et havområde med naturgitte gunstige forhold for sterke 

villfiskbestander . Siden etableringen i 1938 har Råfisklaget hatt en lovbestemt funksjon 

knyttet til førstehåndsomsetningen av marine ressurser i Råfisklagets geografiske 

distrikt.  Råfisklaget spiller dermed en viktig rolle for verdiskaping og sysselsetting i 

lokalsamfunnene gjennom forvaltningen av ressursene og markedsplassen for fiskere 

og fiskekjøpere.  Med økende fangstkapasitet, sterk konkurranse om råstoffet, 

myndi ghetenes innføring av kvoter og etter hvert lukking av fiskeriene, har Råfisklagets 

rolle blitt stadig viktigere.  

Bærekraft ligger til grunn for mange av oppgavene som utføres i vårt daglige virke, blant 

annet gjennom ressurs - og kvalitetskontrollen , samt veiledning og rådgivning som 

utføres av kontrollørene ved ressurs - og miljøavdelingen. Ved å være synlige og til stede 

på kaia, i dialog med fiskere og fiskekjøpere , og i samarbeid med andre 

kontrollinstanser, ser man at arbeidet bidrar til økt kvalitetsfokus og bevissthet hos 

fiskere og fiskekjøpere. I et bærekraftperspektiv gir dette bedre ressursutnytting og 

reduse rt matsvinn.  

De ansatte og styret i Norges Råfisklag er bevisst det ansvaret fiskesalgslaget har.  
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Klima  og miljø , ressursbruk og avfallshåndtering  
Råfisklagets klimaregnskap  
Klimaregnskapet for Norges Råfisklag er i  kontinuerlig utvikling, både for di kravene til 

rapportering endres, men også fordi  vi har med flere datakilder og utslippstall enn 

tidligere . Det er positivt i den forstand at vi nå har bedre oversikt over våre samlede 

utslipp. Kystens Hus i Tromsø er energiklasse B, og det er igangsatt et arbeid for å 

undersøke om bygget kan oppgraderes til energiklasse A. I kontorbyggene i Tromsø og 

Svolvær er det installert varmegjenvinningsanlegg som bidrar til å holde energiforbruket 

på et lavest mulig nivå. Hovedkontoret i Tromsø holder til i et rela tivt nytt bygg og 

kontorbygget i Svolvær har nylig gjennomgått oppgraderinger.  Endringer i eierskap for 

eiendom men  i Svolvær påvirker også klimaregnskapet ettersom denne eiendommen nå 

utgår fra klimaregnskapet.  

Det gjennomføres papirinnsamling ved Råfisklagets kontorsteder. Avfall kildesorteres og 

digitale møter benyttes aktivt for å redusere antall reiser. Kontinuerlig jobbing med 

digitalisering har redusert papirforbruket og behovet for utsending av dokumenter til 

fiskere og andre aktører, og målet er at alle dokumenter sendes elektronisk. Mange 

dokumenter som tidligere automatisk ble sendt i posten, sendes nå digitalt.  

Flyreiser og overnatting utgjør en vesentlig del av Råfisklagets totale utslipp av 

klimagasser. Kontrollreiser er en del av de lovpålagte oppgavene Råfisklaget har. I tillegg 

er årsmøtet en viktig arena der eierne er samlet ς om lag 50 delegater og andre i nviterte 

gjester deltar. Som hovedregel skal all reise bestilles gjennom portal hos reisebyrået, 

men av praktiske årsaker vil ikke det kunne gjennomføres i alle sammenhenger. Reiser 

for delegater bestilt i forbindelse med representasjon på årsmøtet er best ilt utenom 

reiseportalen og lagt til i klimaregnskapet. Det samme gjelder for hotellovernatting i 

forbindelse med kontrollreiser.  

Det ble gjennomført en innlandstur til Helgeland for styret og deler av ledelsen i 

administrasjonen i 2025, og det planlegges for utenlandsreise i 2026.  Råfisklaget 

gjennomfører ansattsamling hvert 2. år, forrige tur var til Italia i 2024, og i 2026 

planlegges det for innlandsreise. På bakgrunn av planlagte turer forventes det at 

utslippene for reise på scope 3 vil bli høyere i 2026, mens for 2025 er utsli ppene 

redusert som følge av dette . 
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Scope 1 omfatter transport: to firmabiler plassert i Tromsø som brukes i ressurskontroll  

og én firmabil plassert i Svolvær. Talle t i 2023 inkluderer  to firmabiler som var registrert 

på administrerende direktør og økonomidirektør. Firmabilordningen (inkl. bensinkort) 

ble avsluttet i 2023, og ut slippsdata er oppgitt frem til hver av avtalene ble avsluttet. 

Totaltallene for brukt drivstoff hentes fra leverandør av drivstoff, Circle K. Drivstoff for 

leiebiler er kategorisert under tjenestereiser.  

Scope 2 omfatter elektrisitet og fjernvarme brukt ved kontorene i Tromsø, Svolvær og 

Kristiansund. Tallene gjelder bare strømforbruket til Råfisklaget. Alle strømleveranser er 

fra lokal leverandør . Råfisklaget kjøper ikke strømsertifikater, men  viser til 

strømdeklarasjon er publisert på NVEs nettsider  som viser at omtrent all strøm som 

brukes i Norge kommer fra fornybare energikilder som vind - og vannkraft.   

Scope 3 omfatter avfall, tjenestereiser, brensel - og energirelaterte aktiviteter, innkjøpte 

varer og tjenester, ansattes pendling til og fra jobb, utleie av eiendeler/arealer og 

investeringer. Fra 2024 og ut rapporterer vi også CO2-avtrykket for Råfisklagets 

investeringer fra våre tre ulike fondsforvaltere. Tallene bidrar til betydelig høyere tall for 

scope 3, men er skilt ut i egen linje for å synliggjøre Råfisklagets eget utslipp. Tallene fra 

fondsforvalterne er beheftet med stor usikkerhet ettersom det i kke er beregnet CO 2-

avtrykk for hele porteføljen. Datadekningen for hver av forvalterne varierer, men to av 

forvalterne har oppgitt økt dekning i 2025 sammenlignet med 2024. Data som 

rapporteres på i scope 3 er vanskelig å måle, og må ofte estimeres. Utslipp som 

inkluderer scope 3 kan derfor svinge mer, som kan resultere i betydelige endringer fra 

en periode til neste. Avfallsselskapet Remiks sin portal er benyttet for å kalkulere 

Råfisklagets relative andel av avhentet avfall ved kontoret i Tromsø.   

https://www.nve.no/energi/energisystem/energibruk/stroemdeklarasjoner/
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Klimagassutslippene rapporteres i tonn CO 2-

ekvivalenter (tCO 2e), dette er en felles 

måleenhet som brukes for å sammenligne 

utslipp av ulike klimagasser. Ulike gasser har 

ulik påvirkning på klimaet. For å kunne 

sammenligne og summere utslippene, 

omregnes de til hvor stor klimaeffekt de har 

sammenlignet med karbondioksid over en gitt 

periode, vanligvis 100 år. Karbondioksid brukes 

som referanse, og har verdien 1.  

Diagrammet til høyre viser utslipp per scope, og 

detaljert oversikt er vist i tabell 2.  

Tabell 2 Brutto klimagassutslipp i tonn CO2-ekvivalenter 

Scope Kilde  2023 2024 2025 

Scope 1 
Transport  10,6 7,9 8,8 

Sum scope 1 10,6 7,9 8,8 

Scope 2*  
Lokasjonsbasert 

Elektrisitet  6,4 4,9 3,7 

Fjernvarme  0,4 0,4 1,1 

Sum scope 2 6,8 5,3 4,8 

Scope 3*  
Ekskl. 

investeringer 

Tjenestereiser  144,0 164,9 114,4 

Brensel - og energirelaterte aktiviteter  4,2 3,9 4,1 

Pendling til/fra jobb  14,7 9,3 8,2 

Kapitalvarer    69,0 36,6 

Avfall  15,7 13,9 14,2 

Innkjøpte varer og tjenester  42,8 33,4 1,2 

Utleide eiendeler/arealer  40,2 41,1 25,9 

Sum scope 3 261,6 335,5 204,5 

Total (Scope 1+2+3)  279,0 348,7 218,1 

     
  Investeringer (fondsforvaltere)  1 616 8 148 10 032 

Beregnet klimagassintensitet for 2025 basert på salgsinntekter  (millioner kroner ) og 

total  tCO2e (inkl. investeringer) er 68,1 tCO2e/millioner kroner .  

  

Scope 1

Scope 2

Scope 3

Utslipp per scope i 2025 (ekskl. investeringer). 

Kun lokasjonsbasert. 
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Kommentarer til klimaregnskapet  

Det har vært benyttet ulike sammenstillinger av data siden Råfisklaget startet med 

bærekraftsrapportering i 2021. I tabellen over utslipp går vi derfor ikke lenger tilbake 

enn 2023.  

Scope 1 
Transport : årlig forbruk av virksomhet ens kjøretøy var 3329,9 liter , noe som tilsvarer 

8,8 tCO2e. Dette er en økning fra året før da vi hadde et forbruk på til sammen 2979,5 
liter , tilsvare nde 7,9 tCO2e. Økningen skyldes økt kontrollaktivitet  i områder som nås 

med bil , det er også mer kjøring forbundet med rekeprøver  i Tromsø.   

Scope 2 
Samlet forbruk av elektrisitet ved kontorene i Tromsø, Svolvær og Kristiansund var 

313 160 kWh . Dette tilsvarer 3,7 tCO 2e. Samlet forbruk av fjernvarme for kontoret i 

Svolvær var 59 820,4 kWh , tilsvarende  1,1 tCO 2e. Samlet forbruk for alle kontorene har 

gått ned fra forrige år, mens fjernvarmen i Svolvær har økt fra 24 202,8 kWh , tilsvarende 

0,4 tCO 2e. Årsaken til økningen er ikke funnet, men det er satt i gang undersøkelser  for å 

avdekke forholdet . 

Scope 3 
Tjenestereiser gjelder flyreiser og hotellovernattinger for ansatte i Råfisklaget, styret og 

delegater til årsmøtet. Tjenestereiser utgjorde til sammen  114,4 tCO2e.  Dette er en 

reduksjon  fra 202 4 da det ble registrert tjenestereiser som utgjorde 164,9 tCO2e. 

- Det ble registrert  453 665 personkilometer (pkm)  med flyreiser i 2025 , noe som 

utgjorde et totalt utslipp på 103,6 tCO2e (inkl. WTT). Dette er en nedgang fra 

570 924 pkm (156,5 tCO 2e) i 2024 og 480 504 pkm (122 tCO 2e) i 2023. Tall for 

personkilometer fra årets styretur er ikke tilgjengelig, men utslipp i tCO2e for 

turen er registrert under tjenestereiser. Dermed er tallet for personkilometer 

antatt å være noe høyere enn angitt.  

- Det ble registrert  549 døgn  med hotellovernattinger, der 250 av disse var 

overnattinger i forbindelse med kontrollvirksomhet. Det er en nedgang fra 2024 

med totalt 639 døgn med 270 kontrollreisedøgn . Nytt for 2025 er at  

hotellovernattinger i forbindelse med årsmøtet er inkludert i klimaregnskapet.  

Det er likevel  reduksjon i hotellovernattinger som følge av mindre  og kortere  

reiser i 2025 sammenlignet med 2024.  

Brensel - og energirelaterte aktiviteter gjelder aktiviteter som ikke omfattes av scope 1 

eller scope 2. Dette er utslipp knyttet til produksjon av drivstoff og energi kjøpt og 

forbrukt i løpet av året. Samlet forbruk var 4,1 tCO 2e, en økning fra 3,9 tCO 2e i 2024. 

Ansattes pendling med bil og kollektivtransport til og fra jobb utgjorde til sammen 8,2 
tCO2e. Pendling til fots og på sykkel har ikke utslipp.  
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- Dieselbil: 6,6 tCO2e mot 5,2 tCO2e i 2024. 

- Bensinbil: 0,1 tCO2e mot 0,7 tCO2e i 2024. 

- El-bil: 0,1 tCO2e, likt som i 2024. 

- Hybridbil: 0,4 tCO2e mot 1,2 tCO2e i 2024. 

- Kollektivtilbud (buss): 0,9 tCO2e mot 2,1 tCO2e i 2024. 

Avfallsmengden for kontorene Tromsø, Svolvær og Kristiansund samt avfall fra 

leietakere ved Kystens Hus var 110 257 kg  (110 783 kg i 2024), tilsvarende 14,2 tCO2e 
(13,9 tCO2e i 2024).  

Av dette var:  

- Matavfall: 56 789 kg . 

- Elektronisk avfall til resirkulering:  1 050 kg . 

- Glass og metall  til resirkulering:  14 960 kg . 

- Blandet papp og papir til resirkulering:  8 055 kg . 

- Blandet plastemballasje til resirkulering:  108 kg . 

- Restavfall til energigjenvinning:  28 140 kg . 

- Blandet avfall til resirkulering: 494 kg . 

Totalt avfall er i lite endret fra 2024, men kildene er endret. Leietakere i Svolvær 

utgjorde 8  729 kg i 2024, kategorien utgår i 2025. Samtidig har mengden avfall fra 

leietakere i Tromsø økt med 7  043 kg. Årsaken er økt turisme og dermed økt aktivitet 

hos leieta kere. 

Innkjøpte varer og tjenester gjelder kraftbruk benyttet ved leie av datasenter i Norge 

samt utslipp i forbindelse med data fra Azure og Office365. Vi flyttet datasenter fra 

Tyskland til Norge  i 2024 og det har redusert utslippene betydelig . I 2025 var forbruket 

for  Azure på 1031 kgCO2e, Office365  0,14 tCO2e og norsk datasenter 2363 kWt . Samlet 

sett utgjorde dette 1,2 tCO2e i 2025. 

Utslipp fra driften av eiendeler/arealer som eies av Råfisklaget og leies ut til andre i 

rapporteringsåret  gjelder strømforbruk for leietakere Kystens Hus i Tromsø. 

Strømforbruket hos leietakere  var på 2 182 491 kWh  i 2025. Dette utgjorde 25,9 tCO2e. 

Investeringer av Råfisklagets egenkapital forvaltes av tre eksterne fondsforvaltere. 

Samlet er de t 10 032 tCO2e i 2025. For 2024 var tallet 8 148 tCO 2e. Økningen forklares 

med at datagrunnlaget blir bedre for hvert år . 








































